令和3年7月29日

   専攻科志願者の皆さんへ

独立行政法人国立高等専門学校機構
福 島 工 業 高 等 専 門 学 校 長

令和5年度の専攻科入学者選抜の変更について（お知らせ）

 これまで、令和2年度発行「令和3年度専攻科学生募集要項」並びに令和3年度発行「令
和4年度専攻科学生募集要項」上で通知してきましたが、今回、改めて令和4年度に実施
する本校「令和5年度専攻科入学者募集」に係る入試選抜を下記のとおり変更すること
をお知らせします。

記

１.専攻科入学者選抜における募集人員の変更について
  本校専攻科では、令和5年度専攻科入学者選抜における募集人員については次の
とおりとします。

    産業技術システム工学専攻      １６名
    ビジネスコミュニケーション学専攻   ４名
         計             ２０名
    ※なお、同一学校の同一学科（多コース制をとっている高専については同一

コース）から推薦できる出願者の上限を4名とします。

２.学力試験による選抜における出願範囲の変更について
  本校専攻科産業技術システム工学専攻では、令和5年度専攻科入学者選抜（学力
による選抜）における数学の出題範囲については次のとおりとします。

変
更
前

基礎数学、線形代数、微分積分

応用数学（①確率・統計、②ベクトル解析、③複素関数 3科目のうちから1科目選択）

変
更
後

基礎数学、線形代数、微分積分

応用数学（①確率・統計、②ベクトル解析 2科目のうちから1科目選択）

＊詳細は令和4年度に発行する「令和5年度専攻科学生募集要項」をご覧ください。

３.試験結果の簡易開示の廃止について
  「学力試験による選抜」の試験結果における簡易開示は、令和5年度入学者選抜
から廃止します。詳細は、令和4年度に発行する「令和5年度専攻科学生募集要項」
をご覧ください。

以上